
 

Istituto Comprensivo Statale Simaxis - Villaurbana 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via Roma, 2 - 09088  Simaxis (OR) 

    0783/405013 C.F. 80005050952     0783/406452 

oric823009@istruzione.it http://icsimaxis-villaurbana.edu.it/ oric823009@pec.istruzione.it 

 

 
Albo 

Sito web 

LORO RECAPITI EMAIL 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-134 CUP: G49J21011580006 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

CIG: ZE33655CFF 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 28966    del     06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale l’Istituto 

Comprensivo di Simaxis ha ricevuto formale autorizzazione all'avvio delle attività a valere sull’Avviso 

Pubblico di cui sopra; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo dei del progetto è identificato dal codice 13.1.2A- 

FESRPON-SA-2021-134; è pari ad € 45556,83 di cui la percentuale dell’% di euro 455,56 iva inclusa, è 

destinata alle spese per la pubblicità del progetto; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei 

PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la propria determina di assunzione nel P.A. del finanziamento di cui sopra prot 3814 del 

27/04/2021; 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2  

– Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS - VILLAURBANA 

Pagina 2 di 4 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture, prot. 1588 del 13/01/16 e prot. 31732 del 25/07/17; 

VISTO il D.Leg. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022; 
 

VISTO il regolamento d’istituto per l’attività Negoziale per l’acquisizione in economia di servizi e 

forniture; 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento; 
 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è compreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera 

a) del d.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Leg.vo 56/2017; 
 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
 

RILEVATA la necessità di indire la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione materiale 

pubblicitario nel rispetto della normativa PON in materia, e nello specifico Targhe in plexiglass e in forex 

da esporre nelle scuole interessate, ed etichette adesive d’inventario da apporre sui beni; per rilevare il 

numero; 

Considerato che la ditta GRAFIK- ART DI ALES è presente sul MEPA con prodotti che soddisfano 

pienamente le esigenze di questa Istituzione scolastica inerenti la pubblicità del Progetto in questione; 

Vista la disponibilità dei fondi per la pubblicità pari a 455,56 iva inclusa sull’aggregato di spesa A3/36 

DETERMINA 

di procedere all'acquisto dei beni sopracitati, indicandone di seguito i criteri e le modalità: 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016, tramite affidamento diretto di acquisto sul MEPA 

con la ditta Grafik- Art – VIA c. Battisti  09091 Ales (OR) (p.i. 01228660955) per la fornitura di: 

- una targa in plexiglass da parete f.to 30x40 cm - sfondo trasparente – completa di kit pe il fissaggio 

al muro esterno dell’Istituto Scolastico 

- Num 8 targhe in forex complete dei KIT per il fissaggio alle pareti delle scuole destinatarie dei 

monito interattivi come da programma 

- N. 50 etichette adesive con il logo del progetto per rilevare sui beni acquisiti il numero 

dell’inventario assegnato; 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 2) è di € 454,45 (IVA esclusa), 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS - VILLAURBANA 

Pagina 3 di 4 

 

Art.4 
 

La spesa sarà imputata in conto competenza del Programma Annuale 2022, A03/36. 
 

Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel Decreto 

Legislativo 50/2016 e nelle Linee Guida emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un contratto con la 

Ditta selezionata, secondo quanto disposto dalle normative vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul 

sito della scuola http://icsimaxis-villaurbana.edu.it nella sezione . 

Titolare del procedimento: prof. Scarpa Giuseppe (Dirigente scolastico) Responsabile della pratica: 

Eutichia DIANA (Direttore SGA). 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Giuseppe Scarpa) 

 

 

mart CIG: Dettaglio dati CIG 
Dettagli della comunicazione 

 

CIG ZE33655CFF 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

Importo € 373,41 

Oggetto 
FORNITURA TARGHE ED ETICHETTE PUBBLITA' progetto PON FERS 
REACT EU...CNP13.1.2A-FERSPON-SA-2021134 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del contratto FORNITURE 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SIMAXIS - VILLAURBANA 

Pagina 4 di 4 

 

 


		2022-05-13T11:15:44+0200
	GIUSEPPE SCARPA




